
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 4

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ)

αριθμ. 1260/1999.

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου.

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 105 64
Πληροφορίες : ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΑΥΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ
Τηλέφωνο : 210 5201200 2105201204
Fax : 2105241311
Email : leftmavr@mou.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

Προς:

Ταχ. Δ/νση : ΜΙΛΤΙΑΔΟΥ 34 
T.K : 16675

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης " ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ, ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ 465288 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ>>

Υπόψη: 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΡΗ

ΜΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΘΗΝΑ, 20/03/2017
Α.Π. : 9576

ΑΔΑ: ΨΕΝΣ465ΧΙ8-0ΜΤ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 4

Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999.

2. Την Απόφαση της Επιτροπής με αρ. C(2015) 2771/30-4-2015 όσον αφορά την τροποποίηση της απόφασης C(2013) 

1573 για την έγκριση των κατευθυντήριων γραμμών σχετικά με το κλείσιμο των επιχειρησιακών προγραμμάτων που 

εγκρίθηκαν για παροχή συνδρομής από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

και το Ταμείο Συνοχής (2007-2013) (μόνο για τμηματοποιημένες πράξεις).

3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει.

4. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει.

5. Τη με αριθμό C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού 2007-2013» (Κωδικός CCI2007GR05UPO001), όπως ισχύει.

6. Τη με αριθ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθ. 53684/EΥΘΥ 460 (ΦΕΚ 948/Β/27.05.2015) Υπουργική Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» του 

άρθρου 5 παρ. 3 του Ν. 4314/2014, όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αριθ. 34681/ 27-03-2015 (ΦΕΚ 178/27-03-2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 

Υποδομών Ναυτιλίας & Τουρισμού, με θέμα «Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας 

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού».

9. Την υπ’ αριθ. 127558/ΕΥΘΥ 1227/09-12-2015 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ με 

θέμα «Ολοκλήρωση Πράξεων που συγχρηματοδοτούνται από τα Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΕΠ) του ΕΣΠΑ 2007-

2013».

10.  Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 3762/10.12.2013 απόφαση εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για την υλοποίηση  

προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας της κατηγορίας πράξης 1.4.3 του Ειδικού Στόχου 1.4 των Αξόνων Προτεραιότητας 

01,  02 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του

 Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού 2007-2013» του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής  

Ασφάλισης και Πρόνοιας.

11. Τη με αριθ. Πρωτ. 3.36210/ οικ.6.8954 και ημ/νία απόφ. 20/12/2013 απόφαση ένταξης στο Ε.Π. "Διοικητική 

Μεταρρύθμιση" της πράξης με τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΕΝΣ465ΧΙ8-0ΜΤ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ, ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ», με κωδ. ΟΠΣ 465288.

12. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών.

13. Τα Δελτία Παρακολούθησης Προόδου της Πράξης και την αξιολόγηση αυτών από τη ΕΥΔ.

14. Το πρόγραμμα επιτόπιων επαληθεύσεων της ΕΥΔ όπου, με βάση τη μεθοδολογία δειγματοληψίας που 

ακολουθήθηκε, η εν λόγω Πράξη δεν προέκυψε για επιτόπια επαλήθευση.

15. Την ΚΥΑ με αρ. 26931/ΕΥΘΥ 580/14-6-2012 (ΦΕΚ 1968Β 18.6.2012) «Ρυθμίσεις για την χρηματοδότηση του μη 

επιλέξιμου ΦΠΑ σε έργα συγχρηματοδοτούμενα έργα ΕΣΠΑ περιόδου 2007-2013».

16. Τη με αριθ. πρωτ. 6/01-02-2017 Έκθεση Ολοκλήρωσης της Πράξης «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ- ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ, ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ» καθώς και τα λοιπά  έγγραφα που υπέβαλλε ο Δικαιούχος στην

ΕΥΔ για την ολοκλήρωση της Πράξης.

17. Το διοικητικό έλεγχο των δικαιολογητικών εγγράφων που αφορούν στην υπόψη πράξη.

18. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης της Πράξης, η οποία αποτελεί και εισήγηση της ΕΥΔ για την έκδοση της

παρούσας Απόφασης Ολοκλήρωσης.

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ, ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ "465288", Συνολική Δημόσια Δαπάνη  101,745.17 ευρώ και 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη  101,745.17 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ>>

δεδομένου ότι:

- Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης ( 100.00% υλοποίησης των στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό 

αποτυπώνεται στην απόφαση ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της,

- Ολοκληρώθηκε το συγχρηματοδοτούμενο οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,

- Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε σε τυχόν 

συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα ,                       

ΑΔΑ: ΨΕΝΣ465ΧΙ8-0ΜΤ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Ε.Υ.Δ. Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ (Φορέας 
Χρηματοδότησης) ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ
3. Αρχή Πιστοποίησης ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ
4. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ
5. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ

Ιωαννίδης Γιώργος

Ο δικαιούχος υποχρεούται, σύμφωνα με την  ΚΥΑ με αρ. 50244/ΕΥΘΥ 1125 (ΦΕΚ 2856/Β/23.10.2014) να υποβάλει:

• Βεβαίωση από την τράπεζα αν ο λογαριασμός που τηρείται για την υλοποίηση της πράξης είναι έντοκος ή άτοκος.

• επιστροφή των τόκων εφόσον προκύπτουν. 

• η κατάσταση στην οποία καταγράφονται τα στοιχεία ταυτότητας και η διεύθυνση των φορέων στους οποίους τηρούνται 

το σύνολο των στοιχείων και εγγράφων της πράξης

Προθεσμία καταβολής: Ένας μήνας από την παραλαβή της παρούσας απόφασης ολοκλήρωσης.

ΑΔΑ: ΨΕΝΣ465ΧΙ8-0ΜΤ


		2017-03-20T14:34:57+0200
	Athens




